平成　　年　　月　　日

○○県公安委員会　様

上　申　書
　私は平成○○年○月○日、○○県○○市○○町において速度規制を著しく超過して車両を運転し自動速度取締機に撮影されました。

本件においては、速度超過から起こりうる交通事故に対しての私の認識不足が原因であります。

私は、自動車安全運転センター様より無事故無違反の証を受領いたしましたように、普段、交通法規を守ることを強く心掛けております。しかし、本件に至る過程においては、ふとした気の緩みから違反を犯してしまいました。

　私は、このような違反を起こしてしまったことを非常に残念に思い、今回の違反を通して安全運転の重要性を痛感し深く反省いたしました。

今後は常に自戒し交通法規に則った安全運転を心がけることを誓いますので、なにとぞ寛大なご処置のほど、切にお願い申し上げます。

別紙添付書類
・無事故無違反の証写し

住所

氏名　　　　　　　　　　　　　　　㊞